ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2301/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de um Centro de Múltiplo Uso no loteamento Votorantim, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

As atividades recreativas e de lazer são essenciais em todas as etapas da vida. O lazer na
terceira idade tem contribuído para que as pessoas vivam mais, trazendo benefícios para a
saúde física e psicológica. Para que o município possa atender a demanda e propiciar um
atendimento de qualidade, pede-se através da indicação a implantação de um Centro de
Múltiplo Uso na localidade do Votorantim.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .